
REGIONE PIEMONTE        PROVINCIA DI BIELLA
     
 

COMUNE DI SALA BIELLESE 
 
 
Decreto n. 3 del 08.02.2023 
 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE DEL LAVORO PUBBLICO 
 

IL SINDACO 
 
Vista la necessità di effettuare il monitoraggio costante dei processi amministrativi nella P.A. 
attraverso la compilazione online di questionari presenti sul portale “www.lavoropubblico.gov.it”, 
una piattaforma del Ministero della Funzione Pubblica dedicata alle innovazioni del lavoro 
pubblico; 
 
Rilevato che, a tal fine, il nuovo portale “lavoropubblico.gov.it” prevede l’accreditamento 
dell’identità degli utenti con due diversi gradi di responsabilità: 
· Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il Dirigente (o 
suo delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita sé stesso e il 
dipendente/i della stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più Servizi del Portale 
Lavoro Pubblico. 
· Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 
dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 
 
Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni 
devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico attraverso un 
“atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 2 del 30.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile Unico 
del portale del lavoro pubblico il dott. COSTANTINO Giuseppe, nato a Palermo il 07/01/1972, C.F. 
CSTGPP72A07G273T, quale Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Considerato che non è possibile che un unico soggetto sia Responsabile Unico del portale del 
lavoro pubblico per diversi enti; 
 
Dato atto che il dott. COSTANTINO Giuseppe, nato a Palermo il 07/01/1972, C.F. 
CSTGPP72A07G273T, quale Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Finanziario, è già 
stato nominato Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico per un comune diverso dal 
Comune di Sala Biellese; 
 
Ritenuto pertanto di revocare la nomina a Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico per il 
comune di Sala Biellese del dott. COSTANTINO Giuseppe, nato a Palermo il 07/01/1972, C.F. 
CSTGPP72A07G273T; 
 
Ritenuto di nominare Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico la dott.ssa MORINO 
Alessandra, nata a Biella il 07.05.1976 CF MRNLSN76E47A859H, dipendente del Comune di Sala 
Biellese in qualità di istruttore amministrativo contabile; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267; 
 

 

 



DECRETA 
 

1) di revocare la nomina di Responsabile Unico del portale del lavoro pubblico del dott. 
COSTANTINO Giuseppe, nato a Palermo il 07/01/1972, C.F. CSTGPP72A07G273T 

 
2) di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, la dott.ssa MORINO Alessandra, nata 

a Biella il 07.05.1976, dipendente del Comune di Sala Biellese in qualità di istruttore 
amministrativo contabile; 
 

3) di disporre che venga effettuata: 
- la comunicazione del presente atto al dipendente interessato e al Ministero della 

Funzione Pubblica; 
- l’inserimento nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, 

ex art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Roberto BLOTTO 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


